华东师范大学双语教育研究中心

关于举办首届全国双语教学展评活动的通知

各有关单位、学校：
为了集中展示近年来我国基础教育双语教育实验、探索与研究的成果，搭建双语教师切磋、交流与研讨的平台，促进双语教师的专业发展，发挥双语教育专家的学术引领作用，规范双语教育的实验与研究工作，提升双语教育的质量和品质，经研究，决定于2016年4月23日至26日在江苏省张家港市东渡实验学校举办“首届全国双语教学展评活动”。

一、展评主题

首届联赛的主题为：加强双语教育教学交流，提升双语教育教学品质。

二、展评组织

1. 首届联赛的主办单位为：华东师范大学双语教育研究中心、张家港市教育局。

2. 首届联赛的承办单位为：张家港市教育局教学研究室、张家港市东渡实验学校。
三、日程安排

1. 展评时间为：2016年4月23至26日。

2. 参赛选手报到时间为：2016年4月23日。4月23日晚上，通过抽签，获取参赛课题和借班上课的班级以及参赛顺序。

3. 评审专家报到时间为：2016年4月24日下午五点钟之前。

4. 观摩教师报到时间为：2016年4月24日下午五点钟之前。

5. 评审专家、观摩教师报到地点为：江苏张家港市暨阳东路483号，张家港市东渡实验学校。报到后，会务组有专车送达指定宾馆。

6. 展评时间为：2016年4月25至26日（其中，26日下午为参赛学校代表双语教育交流、专家学术报告暨颁奖仪式）。
四、展评学科

首届展评的比赛学科为：小学1-3年级英语、数学、音乐和美术。

第二届展评的比赛学科为：小学1-4年级英语、数学、音乐、美术和科学。特此预告。

五、比赛要求

1. 所有参赛选手均须用全英文组织教学。

2. 参赛选手与学生见面时间不得超过10分钟，见面期间不得提前教学生任何内容。

3. 参赛选手须于参赛前一天与组委会联系，安装调试多媒体课件，将需要印发学生上课使用的材料交给会务组印刷。

4. 参赛选手上课时所需材料，须于参赛前一天向会务组提出。

六、日程安排

4月25日全天、26日上午为各学科赛课，4月26日下午为部分双语教育实验学校代表交流发言、专家报告和颁奖仪式。
七、观摩办法

凡拟派出教师参加此次展评观摩、研讨的学校须于2016年4月20日之前将报名表的电子文档发送到会务组指定邮箱870384112@qq.com。

八、组织机构

1. 组委会

主    任：王斌华（华东师范大学双语教育研究中心主任、教授、博导）

          马丽忠（张家港市教育局副局长、张家港市双语教育领导小组常务副组长）

副 主 任：朱治国（张家港市教育局教学研究室主任）

郑建忠（张家港市东渡实验学校）

          杨志强（郑州市惠济区实验小学）

          廖柏灵（深圳市宝安区凤凰学校校长）

秘 书 长：罗耀珍（张家港市东渡实验学校副校长。联系电话：0512-28111825；手机号码：13962230048）

2. 评审组

评审工作由两个评审组同时进行。第一评审组负责英语、音乐、美术学科的评审；第二评审组负责数学学科的评审。

3. 会务组

组长：罗耀珍。成员：丁艳、张丽莉、郁晓芳。

九、奖次设定

1. 奖次分为一等奖、二等奖和优秀奖。

2. 奖次名额为：一等奖6人、二等奖7人和优秀奖4。

3. 单项奖：英语口语特别优秀奖2人，板书设计特别优秀奖2人，教学设计特别优秀奖2人，跨学科专业技能特别优秀奖2人（只从非英语学科赛课选手中产生）。

4. 对获奖选手，组委会将颁发由华东师范大学双语教育研究中心签发、加盖张家港市教育局公章的获奖证书和奖杯。

十、会务费用

1. 每个参赛选手向会务组缴纳参赛费500元（含餐费）。

2. 参赛学校的观摩教师不缴纳观摩费；非参赛学校的观摩教师每人缴纳会务资料费300元（含餐费）。

3. 参赛教师、观摩教师的住宿，由会务组统一安排，费用一律自理，回本人所在单位报销。

特此通知
华东师范大学双语教育研究中心

                                        二〇一六年四月一日

首届全国双语教学展评活动观摩报名表
	单 位 名 称
	姓  名
	性别
	职  务
	电 子 邮 箱
	联系电话

	是否代为安排住宿：是（   ）否（   ）       注：住宿费用自理

报名截止日期4月20日
负责人：           电话：             邮箱：